
Nº 30, terça-feira, 16 de fevereiro de 2016 45ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021600045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

cimento de materiais. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e 8666/93 .
Vigência: 23/03/2015 a 22/03/2016. Valor Total: R$884,16. Fonte:
112000000 - 2015NE800047. Data de Assinatura: 23/03/2015.

(SICON - 15/02/2016) 158278-26430-2015NE800016

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS BARBACENA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 158413

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 23355000394201576.
PREGÃO SISPP Nº 3/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 04552404000149. Contratado : ADCON - ADMINISTRA-
CAO E -CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Supressão de três postos
referente ao cargo de porteiro jornada de trabalho de 44(quarenta e
quatro)horas semanais de segunda a sexta-feira conforme cláusula
quatorze do contrato original e art. 65÷1º da Lei 8.666/93 com ob-
jetivo de realizar a readequação de custos em conformidade ao De-
creto 8.540/2015. Fundamento Legal: Art.65,÷1º da Lei 8666/93 e
Decreto 8.540/2015. Vigência: 15/02/2016 a 14/02/2017. Valor Total:
R$98.145,36. Fonte: 112000000 - 2016NE800021. Data de Assina-
tura: 15/02/2016.

(SICON - 15/02/2016) 158413-26411-2016NE800001

CAMPUS JUIZ DE FORA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo aditivo no- 1/2016
NÚMERO DO CONTRATO: 08/2015
OBJETO: Prorrogação de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Sudeste de Minas Gerais - Campus Juiz de Fora.
CONTRATADO: FRANCINE FERREIRA VAZ
ÁREA: LÍNGUAS.
RETRIBUIÇÃO: Classe D, Nível 101- Doutorado
CARGA HORÁRIA: 40h
VIGÊNCIA: 09/02/2016 a 31/03/2016

Termo Aditivo no- 1/2016
NÚMERO DO CONTRATO: 02/2015
OBJETO: Prorrogação de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Sudeste de Minas Gerais - Campus Juiz de Fora.
CONTRATADO: RELINES RUFINO DE ABREU
ÁREA: LÍNGUAS.
RETRIBUIÇÃO: Classe D, Nível 101- Mestrado
CARGA HORÁRIA: 40h
VIGÊNCIA: 09/02/2016 a 08/08/2016

Termo Aditivo no- 1/2016
NÚMERO DO CONTRATO: 04/2015
OBJETO: Prorrogação de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Sudeste de Minas Gerais - Campus Juiz de Fora.
CONTRATADO: KELLER TADEU LOPES
ÁREA: MATEMÁTICA.
RETRIBUIÇÃO: Classe D, Nível 101- Mestrado
CARGA HORÁRIA: 40h
VIGÊNCIA: 09/02/2016 a 08/08/2016

Termo Aditivo no- 1/2016
NÚMERO DO CONTRATO: 01/2015
OBJETO: Prorrogação de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Sudeste de Minas Gerais - Campus Juiz de Fora.
CONTRATADO: CARLOS EDUARDO DOMINGUES DA MATA
ÁREA: METALURGIA.
RETRIBUIÇÃO: Classe D, Nível 101- Graduação
CARGA HORÁRIA: 40h
VIGÊNCIA: 09/02/2016 a 08/08/2016

Termo Aditivo no- 1/2016
NÚMERO DO CONTRATO: 07/2015
OBJETO: Prorrogação de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Sudeste de Minas Gerais - Campus Juiz de Fora.
CONTRATADO: RODRIGO DE OLIVEIRA SALLES
ÁREA: ENGENHARIA MECÂNICA
RETRIBUIÇÃO: Classe D, Nível 101- Graduação
CARGA HORÁRIA: 40h
VIGÊNCIA: 09/02/2016 a 08/08/2016

Termo Aditivo no- 1/2016
NÚMERO DO CONTRATO: 10/2015
OBJETO: Prorrogação de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecno-
logia do Sudeste de Minas Gerais - Campus Juiz de Fora.
CONTRATADO: EZEQUIEL DA SILVA OLIVEFRA
ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA.
RETRIBUIÇÃO: Classe D, Nível 101- Graduação
CARGA HORÁRIA: 40h
VIGÊNCIA: 09/02/2016 a 08/08/2016

CAMPUS RIO POMBA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 10/2016
PROCESSO: 23222.000088/2016-26
OBJETIVO: Contratação de Professor Substituto
CONTRATANTE: Campus Rio Pomba
CONTRATADO: CARINE FERNANDES BOTELHO
ÁREA: Biologia
CARGA HORÁRIA: 40 horas
VIGÊNCIA: 16/02/2016 a 31/07/2016

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de rescisão do contrato de no- 26/2014
PROCESSO: 23222.000339/2014-19
OBJETIVO: Rescisão de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Campus Rio Pomba
CONTRATADO: ALEXANDRE VITOR SANTANA DE CARVA-
LHO
ÁREA: Química
DATA DA RESCISÃO: 16 de fevereiro de 2016

CAMPUS SANTOS DUMONT

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2016 - UASG 154763

Nº Processo: 23505000022201660.
DISPENSA Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
11049508000109. Contratado : HTR - PROJETOS E CONSULTO-
RIA -EIRELI - ME. Objeto: Contratação do serviço de elaboração de
Coordenograma de Parametrização do Relé da Subestação do Campus
Santos Dumont. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 17/02/2016 a
17/07/2016. Valor Total: R$3.534,45. Fonte: 112000000 -
2016NE800024. Data de Assinatura: 03/02/2016.

(SICON - 15/02/2016) 154763-26411-2016NE800011

ALINE DE PAIVA CASTRO
GABRIEL FONSECA FERREIRA
PATRICIA MARIA DOS REIS
RICARDO ALVES DE LIMA
CESAR DOS SANTOS VIANNA FERNANDES
STHEFANY TORRES DA SILVA
RAISSA DOS SANTOS DEL VALLE GASPAR
JUNIOR FELIPE DIAS CHAVES
ADNILSON ANTONIO CEZAR
MAYCON DOUGLAS FERREIRA SANTOS
LEONARDO MESQUITA DE SOUZA
WELLINGTON SILVA COUTINHO
LAENDER FERREIRA DA SILVA
RAMON DAMIÃO VIEIRA
THIAGO HENRIQUE ROSA DE MELLO
MARILIA LUCIANO FERREIRA
LUCAS DOS SANTOS CABRAL DE VASCONCELOS
KELLY MARIA PEREIRA DIAS
MATHEUS AUGUSTO DE CARVALHO
LUPERCIO DE OLIVEIRA
IVAN ASHIDANI
WELINGTON FLAUZINO DE OLIVEIRA
IVAN CARLOS CLEMENTE
JÉSSICA BARBOSA DA CRUZ OLIVEIRA
JANAÍNA APARECIDA DE LIMA SILVA
JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA JÚNIOR
MARCOS LUCIANO MOSCARDINI
FERNANDA CORDEIRO DE ANDRADE MOTA DA SILVA
LEONEL ALVES DONATO
LUCAS SOARES DE OLIVEIRA
MONIQUE GABRIELE MARQUES MOTA
ISABELLA DE MELO MORAES MENDONÇA
MAURICIO VILELA REIS
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA
ANA CAROLINA FRESCURATO DA SILVA
JOÃO PAULO FERNANDO RAMOS
JÚLIA MARIANA RODRIGUES
NICHOLAS DE OLIVEIRA CUNHA
ALISSON FELIPE CARVALHO PERES
AILTON JOSÉ ALVES
MARIA DE LOURDES CORREA
LUCAS ROCHA ÁVILA CATÃO
SANDRA BEATRIZ DOS SANTOS BASÍLIO
NILZA DE SOUZA TONHOLE
EMILAINE APARECIDA SILVA MARQUES
FELIPE AUGUSTO DE PAIVA
MAYCON DOMINGUETI CARVALHO
JOCIEL DE PAULO GONÇALVES
RENER DOS SANTOS VIEIRA
MICHAEL RAFAEL BENEDITO
THIAGO ARMANDO MARQUES DE SOUZA
AUTAIR JOSÉ DE MELO
LUCAS VILAS BÔAS
HENRIQUE SCHRVEDT
ITAMAR DA SILVA GOULART
EVANDRO DE ALMEIDA GARCIA TEIXEIRA
DANES TADEU LOURENÇO
GUSTAVO DE SOUZA
VALMIR SERGIO RIHS
DIEGO DE CAMARGO
CAROLINE COSTA TOMÉ PELEGRINI
ALISSON CARLOS SALOMÃO
ITARLEI DA SILVA AFONSO
MAYARA IARA RODRIGUES LOURENÇO
NAIARA CRISTINA GONÇALVES DOS SANTOS
PAULO HENRIQUE FIRMINO JÚNIOR
CLAUDEILSA TELES DOS SANTOS FRANCOSO
BRENDA MARIA DOS SANTOS
MARCELO JOSÉ DA SILVA
ALEXANDRE YUKIO OLIVEIRA OMURA
RAFAEL HENRIQUE BERTOLACCINI SILVA
EDUARDO RODRIGO CRISPIM RIBEIRO
MARCOS ANDREY NASCIMENTO DA SILVA
RAUL SEIXAS VASCONCELOS ANÍSIO
THOMAS ERNESTO DA SILVA DIAS
LUCAS VIEIRA ANANIAS PEREIRA
MARCOS JOSÉ DE PAIVA FURTADO
RODRIGO CECCON
LUCIANO DE SOUZA PRADO
HELTON BRUNO LEAL
ANNA GIULIA LEAL DE MELO
LAILA MARIA DA SILVA
JOÃO VITOR RIBEIRO NAVEGA
JANIO MENDES
RODRIGO OLIVEIRA VIEIRA

MARCELO BREGAGNOLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL No- 21, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2016

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia Sul-Rio-Grandense, tendo em vista o Edital nº 008, de
14/01/2016, homologa o resultado da Seleção para Professor Subs-
tituto, para o eixo tecnológico abaixo relacionado, no Câmpus Passo
Fundo.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

E D I TA L
CERTIFICAÇÃO DO ENSINO MÉDIO

COM BASE NO ENEM 2014 E 2015

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia do Sul de Minas Gerais torna público os certificados ex-
pedidos por esta Instituição no período de 01/08/2015 até 29/01/2016,
atendendo à Resolução CNE/CEB nº 03 de 2010, art. 7º, § 3º, e à
Portaria INEP nº 179/2014.

TACIANA MEIRE ANGELO
ANGELICA DE FRANÇA PEREIRA
TÉRCIO DOS SANTOS
MATEUS ASSIS DAMASCENO
JULIANA CÁSSIA DE LIMA
JÔNATA ISAIAS CARVALHO
LUCAS DE SALES VALÁCIO
WELLINGTON DE OLIVEIRA COSTA
LUIZ RENATO SALVADOR RODRIGUES
ALINE OLINDA RODRIGUES
HUDSON SEBASTIÃO DE SOUZA
MATHEUS AUGUSTO DIAS FERREIRA
RENATO JUNQUEIRA SIMÕES - 2ª via
RAFAEL CURITIBA FONSECA
ALAN JUNIO CORREIA
ROSIMEIRE CRISTINA MENDES
GABRIELA FIRMIANO RAMOS
WANTUIR JOSÉ DE LIMA JUNIOR
SUELLEN CRISTINA DE MELO NEVES
TALINE TAINA DE OLIVEIRA TOLEDO
TALITA TERI DE OLIVEIRA TOLEDO
DAYANA DOS SANTOS ARAUJO
RAFAEL AUGUSTO DE SOUZA COUTO
LETÍCIA PEREIRA ASSIS
ALINE BRANDÃO DA SILVA
JOÃO PEDRO GIFFONI ARANTES CARDOSO
JÊNIFER NAIARA RODRIGUES
WILLIAM THIAGO TAVARES
FLÁVIA CRISTINA MALAQUIAS
VIVIAN WANDERLEY FERREIRA DE BARROS
GIZELI DOS SANTOS COSTA
NATASHA DE FARIAS ROCHA GOMES
RAFAELA CÁSSIA DE OLIVEIRA PAPA
AMANDA ALINE DE CARAVALHO SANTOS
MARCÍLIO JOSÉ MARTINS SILVA
ELIANA ALVES DE AQUINO
ERICA HELENA DUARTE
MAURILIO LEMES LOPES
LUCIANO DOS REIS
CELSO HENRIQUE DE OLIVEIRA
POLIANA RENATA DA SILVA FLÁVIO MACHADO
THALLES SILVA GOMES
ROSIMEIRE DE SOUZA
ALEXANDRE SIMÕES MAIATO
JOSUÉ DE ARAÚJO
JOEL GARDINO DE MELO
LUCAS BARBOSA DE CARVALHO

aline.goncalves
Realce

aline.goncalves
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-16T05:49:02-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




